
 1 

                                                                                                                                                         
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

 
 

 
                                                                                               
                                                                                Θεσσαλονίκη, 25-04-2023 
 
                                                                                Αριθμ. Πρωτ.: 9977 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                
                                             

 
 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Σαπφούς 44 
546 27, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μαρία Κοντολέτα 
2310-503766 

e-mail: mail@dide-a.thess.sch.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

       ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2441/31-01-2023 απόφασης της Διευθύντριας της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με θέμα  
«Ορισμός δημόσιων Γυμνασίων στα οποία εγγράφονται οι απόφοιτοι/-ες μαθητές/-τριες των δημόσιων  Δημοτικών Σχολείων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής  (και Δυτικής) Θεσσαλονίκης» ως προς τους μαθητές/τριες που εγγράφονται στα 
Γυμνάσια της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με α/α: 5, 7,8,10, 14-16, 18, 20-21, 23-27, 29-30, 34-39, 41-42, 45-47, 51-59.  
 

 

 



 2 

H Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

έχοντας υπόψη: 

 

 

1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021  υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 6273/ τ.Β’) «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 
 

2. Τις διατάξεις περί εγγραφών και μετεγγραφών των μαθητών Γυμνασίων των κεφαλαίων Γ΄και Δ΄ της Υπουργικής Απόφασης 

79942/ΓΔ4/21-5-2019 «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της σχολικής ζωής στα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 2005/Β/31-05-2019), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
3. Τη γεωγραφική θέση και τη χωροταξία των σχολικών μονάδων 

 

4. Την υπ΄ αριθμ.: 2441/31-01-2023 απόφαση της Διευθύντριας της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με θέμα «Ορισμός 

δημόσιων Γυμνασίων στα οποία εγγράφονται οι απόφοιτοι/-ες μαθητές/-τριες των δημόσιων  Δημοτικών Σχολείων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής  Θεσσαλονίκης» 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2441/31-01-2023 απόφασης της Διευθύντριας της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με θέμα 
«Ορισμός δημόσιων Γυμνασίων στα οποία εγγράφονται οι απόφοιτοι/-ες μαθητές/-τριες των δημόσιων  Δημοτικών Σχολείων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής (και Δυτικής)  Θεσσαλονίκης» ως προς τους μαθητές/τριες που εγγράφονται στα Γυμνάσια 
της ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης με α/α: 5, 7,8,10, 14-16, 18, 20-21, 23-27, 29-30, 34-39, 41-42, 45-47, 51-59, ως εξής:  

 
 
 

 



 3 

α/α ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
Δ Η Μ Ο Σ    Θ Ε Ρ Μ Α Ϊ Κ Ο Υ 

 

1 

 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΑΝΟΜΗΣ  

 

 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΠΑΝΟΜΗΣ   

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΠΑΝΟΜΗΣ   

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΠΑΝΟΜΗΣ   

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ  
 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 
MΗΧΑΝΙΩΝΑΣ   

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 
ΚΕΡΑΣΙΑΣ    
 

 2Ο  ΔΣ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

3Ο ΔΣ ΠΕΡΑΙΑΣ  

ΔΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ 
 

 

3 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ  
 
  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΓΕΛΟΧΩΡΙΟΥ   

1Ο  ΔΣ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ  

 
4 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
 
 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ    
 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ        ΤΡΙΑΔΑΣ    
 

3Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΑΙΑΣ  
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 

 

5 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ 

 

 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ  

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ    
 

1Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΑΙΑΣ  
4ο ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ    

5Ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
4Ο  ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 

 



 4 

6 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ 

 

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ   

5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ   

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΑΙΑΣ  

 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ 
 

5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

 

 
Δ Η Μ Ο Σ    Θ Ε Ρ Μ Η Σ 

 
 

7 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ    

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ   
2Ο  ΔΣ Ν. ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ  
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΣ   
5 ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 

8 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ  
 
 
 
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ    

 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ 
4ο ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

 5ο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ  

33Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ    

9 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΟΥ ΡΥΣΙΟΥ   
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ   

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ  

5ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
4Ο  ΔΣ ΠΕΡΑΙΑΣ 

10 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 

 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ    
 

 5o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ    

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΡΜΗΣ   

2Ο ΔΣ ΝΕΑΣ ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ  
33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 

1Ο  ΔΣ ΘΕΡΜΗΣ  
2Ο  ΔΣ ΘΕΡΜΗΣ 
1Ο  ΔΣ Ν. ΡΑΙΔΕΣΤΟΥ  
5ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

11 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΛΟΦΟΥ  

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΛΟΦΟΥ  

33o ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
 ΔΣ Ν. ΡΥΣΙΟΥ  

 



 5 

 

12 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ 
ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ   

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΑΓΙΑΡΙΟΥ   

2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΑΓΙΑΡΙΟΥ   
 

5o ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 
2Ο  ΔΣ ΠΕΡΑΙΑΣ  
 

13 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ 

 
1Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΔΙΑΣ   
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΡΔΙΑΣ    
 

5o ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
 

33o ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

 
Δ Η Μ Ο Σ    Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ 

 
 

14 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

 9Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

8ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  
105o  ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
4o  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

33o ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
89ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

15 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

41ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

5ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  37ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ELEMENTARY SCHOOL 

16 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

37ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

45ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ   33o ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  
 

17 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

55ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

36Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  
61Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

3 ΠΕΙΡ. ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ  
2 ΔΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ  
 

18 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
 

87ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

89ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

94Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  
8o  ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 
 



 6 

19 
6o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

11Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
34Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 8ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
21Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

 

20 
7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

50ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ  
2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ   
5Ο  ΔΣ ΣΥΚΕΩΝ  

45Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

 

21 
8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
  

88Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 
  

81ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 

5ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
89Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
8ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 90ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
 

22 
11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

28ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

31ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

2Ο ΔΣ ΑΓ. ΠΑΥΛΟΥ   

23  
12ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
 

 
66ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 
67ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 

7Ο ΔΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  
3Ο  ΠΕΙΡ. ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ  

 

24 
13ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

34ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

36ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

37 ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  
 

25 
14ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

94ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

87Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

4ο  ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  

3ο  ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

26 
15ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

40ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

43ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

41Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  



 7 

 

27 
19ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

17ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

88Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

33Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

28 
26ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ 
 

51ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

53ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

54ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

59ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 
29 

28ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

 90ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ 

5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

1ο  ΔΣ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ  
 

 

30 
30ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

63ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

64ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

3 ΠΕΙΡ. ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ  
 

 

31 
31ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

30ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

11οΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  
 

32 
32ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

59ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

61ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

 
 

33 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 

 

83ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

72ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

101ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

27Ο ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

19ο  ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 

34 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 

 

16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

 



 8 

35 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 

 

 

80ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

9ο  ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 

36 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ 
ΤΟΥΜΠΑΣ 
 

26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

25ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

100ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

80Ο  ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

37 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ 
ΤΟΥΜΠΑΣ 
 

23ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

27ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

24ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
101Ο  ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ  ΔΣ ΑΠΘ  

33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

 

38 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 
 

21ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

109ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 

  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

77Ο  ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

19Ο  ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

4Ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

 
 

39 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 

 

77ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

105ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  
 

40 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
 

92ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

107ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ   

29Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

88o ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

41 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
29ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ    33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

94Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

72Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

1Ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
2Ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 
 
 



 9 

42 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
 

15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

69ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
107Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

29ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
1Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 

 
33ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
 

 

43 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ 
 

79ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

106ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
 

33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  
69Ο ΔΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

88Ο ΔΣ  ΘΕΣΝΙΚΗΣ   

44 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ   

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ   

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ   
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ  

28Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 
 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ – ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
 

45 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ 
 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ  
 
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ  
 

33Ο  ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 
 
 

ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

 

46  
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ 
 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  ΠΥΛΑΙΑΣ   

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ   
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 

 

4Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ 
33Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ   

ΔΣ ΑΠΘ   

105Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

 
 

28Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

27Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ  

ΠΡΟΤΥΠΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

47 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ 

 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ   
 

105ο ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5Ο ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  

109Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
1Ο  ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ  
 

ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΕΚΠ/ΡΙΑ ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΗ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 



 10 

 

48 
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ   
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ   
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΞΟΧΗΣ   
 

4Ο  ΔΣ ΠΕΥΚΩΝ  
1Ο  ΔΣ ΑΓ. ΠΑΥΛΟΥ  

49 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΥΡΟΥ 
 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΙΛΥΡΟΥ   
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΙΛΥΡΟΥ    
 

5Ο  ΔΣ ΕΥΟΣΜΟΥ  
3Ο  ΔΣ ΠΕΥΚΩΝ  
ΔΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΣΗΣ  

 

50 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ   
 

31Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
 

  

 
Δ Η Μ Ο Σ    Κ Α Λ Α Μ Α Ρ Ι Α Σ 

 
 

51 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ   
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 
 

  ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ : 1, 2, 3, 4, 5, 13, 20 ,   
33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ,  94Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

52 
 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ :   1, 2, 4, 5, 13 ,   
5ο ΔΣ  ΠΥΛΑΙΑΣ , ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ   
  

53 
 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ:   2,5,6,10,12, 18 ,   
33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ,  5 ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ, 1ο ΔΣ  ΘΕΣΝΙΚΗΣ 
  

 
54 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ:  2, 7, 11, 17, 20, 23   
5ο ΔΣ  ΠΥΛΑΙΑΣ,  105Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
  

 
55 

6o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ:     2, 3, 4, 5, 6, 8,  10, 13, 18, 20 ,           
 9Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ, ΔΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΑΠΘ , 4 ΔΣ ΣΥΚΕΩΝ 



 11 

 

1. Οι προθεσμίες εγγραφής καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 9 της 79942/ΓΔ4/21-5-2019 Υ.Α., όπως  αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

2. Οι απόφοιτοι/-ες μαθητές/-τριες των Δημοτικών Σχολείων που έχουν αδελφό/-ή που φοιτά ήδη στην Α΄ ή στην Β΄ τάξη 

Γυμνασίου, εγγράφονται κατά προτεραιότητα στο Γυμνάσιο που φοιτά ο/η αδελφός/-ή τους, ανεξαρτήτως άλλης σύνδεσης 

του δημόσιου Δημοτικού Σχολείου αποφοίτησης με δημόσιο Γυμνάσιο. Για την απόδειξη της φοίτησης, οι Διευθυντές/-ντριες 

των Δημοτικών Σχολείων θα πρέπει να λάβουν με πρωτοβουλία τους βεβαίωση φοίτησης από τα Γυμνάσια.  

 
3. Οι Διευθυντές/-ντριες των Δημοτικών Σχολείων θα διαβιβάσουν υπηρεσιακώς τους Τίτλους Σπουδών όλων των 

αποφοιτούντων μαθητών/-τριών της Στ΄ τάξης του σχολείου τους στο Γυμνάσιο με το οποίο διασυνδέονται, με την επιφύλαξη:  

        α) της ανωτέρω πρόβλεψης για τα αδέλφια που φοιτούν στην Α΄ και Β΄ τάξη Γυμνασίου,  

        β) της επιθυμίας των γονέων/κηδεμόνων για εγγραφή σε προσδιορισμένο ιδιωτικό Γυμνάσιο, η οποία πρέπει να 

βεβαιωθεί εγγράφως από το ιδιωτικό σχολείο.  

 

 
 

 

56 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ: 1, 3, 4, 11, 17, 23  
  ΔΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΑΠΘ , 94 ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ELEMENTARY SCHOOL 

57 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ : 1, 2, 3, 4, 11, 20, 23  
94Ο ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ, 33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
   

58 9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ:  3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20  
5 ΔΣ ΠΥΛΑΙΑΣ,  33 ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ,  16 ΔΣ ΘΕΣΝΙΚΗΣ,  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΣ ΑΠΘ, BIG BANG SCHOOL 
  

59 10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ: 2, 6, 8, 9, 10, 12, 18  
 5ο ΔΣ  ΠΥΛΑΙΑΣ,   33Ο ΔΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  



 12 

4. Απόφοιτοι/-ες μαθητές/-τριες Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων, Ειδικών Δημοτικών Σχολείων, Ιδιωτικών Δημοτικών 

Σχολείων και όσοι/-ες προέρχονται από Δημοτικά Σχολεία εκτός των Δήμων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, εγγράφονται στο πλησιέστερο της διεύθυνσης κατοικίας τους, δημόσιο Γυμνάσιο. 

 

5. Εφόσον παραστεί ανάγκη άρσης της υπεραριθμίας ως προς τον αριθμό των μαθητριών/-ών των Γυμνασίων, λόγω 

προσέλευσης μεγαλύτερου αριθμού από αυτόν που μπορεί να εγγράψει και επιτρέπει η διδακτηριακή υποδομή τους, 

εφαρμόζονται από τον Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης οι διατάξεις της παραγράφου 3 του 

άρθρου 12 της της Υπουργικής Απόφασης 79942/ΓΔ4/21-5-2019 «Εγγραφές, μετεγγραφές, φοίτηση και θέματα οργάνωσης της 

σχολικής ζωής στα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 2005/Β/31-05-2019)                                                                                                                                                                                                                        

 

 

                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                    

 
  

                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                    
 
               Κοινοποίηση: 

1. Γυμνάσια ΔΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης  
2. ΔΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
3. Δημοτικά Σχολεία ΔΠΕ Δυτικής  Θεσ/νίκης (μέσω της ΔΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης) 
4. Δημοτικά Σχολεία ΔΠΕ Ανατολικής Θεσ/νίκης (μέσω της ΔΠΕ Αν. Θεσ/νίκης) 
5. Αντιδημάρχους Παιδείας των Δήμων Θερμαϊκού, Θέρμης, Θεσσαλονίκης, Πυλαίας-Χορτιάτη, Καλαμαριάς 
6. Δημοτικές Επιτροπές Παιδείας των Δήμων Θερμαϊκού, Θέρμης, Θεσσαλονίκης, Πυλαίας-Χορτιάτη,  Καλαμαριάς 
7. Σχολικές Επιτροπές των Δήμων Θερμαϊκού, Θέρμης, Θεσσαλονίκης, Πυλαίας-Χορτιάτη,  Καλαμαριάς 

 

Η Διευθύντρια 

της Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Δρ  Ζωή Βαζούρα 

ΠΕ02 -Φιλόλογος 


